PROCESSO 28.348-7 - DISPENSA DE LICITAÇÃO
DL GCA Nº 08/2025
CONTRATANTE: Fundação Universitária José Bonifácio - FUJB. CONTRATADO: Econômica
Engenharia e Obras Ltda. CNPJ: 72.544.711/0001-38. DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 10
de junho de 2025. VALOR: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais). OBJETO: "Prestação de
serviços de Engenharia para revisão do Projeto HVAC / Climatização /Condicionamento de
ar". FONTE: Convênio Específico - CE 12/2019 - Processo Pagador: 24.759-6. PRAZO: 90
(noventa) dias, a contar da data da assinatura.

[...]

961380/2024, Processo nº 25000.074402/2024-57, firmado entre o Ministério da Saúde e a
LIGA. Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº 7/2025 - Processo nº 7/2025. Preços
Registrados: LOTE 01 - Equipamento: 1 (uma) unidade de Aparelho de Ultrasson, marca
Mindray, modelo Resona I9, no valor de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil reais).
Empresa: Safe Suporte a Vida e Comércio Internacional Ltda - CNPJ: 08.675.394/0001-90.
LOTE 02 - Equipamento: 1 (uma) unidade Ventilador Pulmonar, marca Intermed, modelo
IX35, no valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). Empresa: Intermed Equipamento
Médico Hospitalar Ltda - CNPJ: 49.520.521/0001-69. Vigência: Doze meses contado a partir
da data da publicação no DOU. A Ata de Registro de Preços supracitada, na íntegra, encontra-
se a disposição dos interessados no site:

[...]

As Faculdades Senac Chapecó, Blumenau, Jaraguá do Sul, Palhoça, Concórdia,
Caçador, e Florianópolis, mantidas pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial -
SENAC/SC sob CNPJ 03.603.739/0001-86, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC
nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informam que foram registrados 113 (cento e treze)
diplomas no período de 03 a 24/06/2025, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: Livro 1B - registro 13.004.841. Livro 09 - registros 10.004.71 e 10.004.742,
20.004.743 a 20.004.752, 36.004.753 a 36.004.755, 22.004.756 a 22.004.794 e 22.004.814